
Vlastní kompletace radiátoru p řed montáží a uvedení do provozu: 
 
1.  Na spodní připojovací otvory radiátoru připojte na danou stranu Vámi zvolenou 

topnou tyč daného výkonu, druhou zaslepte 
přikoupenou zátkou velikosti G1/2“. 
 

2.  Postavte radiátor tak aby jeho jeden z horních konců byl oproti druhému o 3cm 
výše. Zároveň podložte spodní příčku radiátoru aby nedošlo k poškození 
přívodního kabelu k topné tyči. 

 
3.  Postupně naplňujte kapalinou až k nižšímu hornímu vývodu. Radiátor je nutné 

ještě několikrát během naplňování předklonit, aby se horizontální trubky také 
odvzdušnily. Po naplnění horní vývody radiátoru uzavřete zátkami. 

 
4.  Proveďte vlastní montáž radiátoru dle přiloženého návodu k danému typu 

radiátoru. 
 
5.  Vyšroubujeme horní zátky a uveďte topné těleso do provozu. Vlivem tepelné 

roztažnosti kapaliny se začne objem náplně zvětšovat. Vyčkejte než se 
zahřeje radiátor na provozní teplotu. Pak zkontrolujte a případně upravte 
množství náplně (pouze do poloviny horní trubky) a radiátor opět uzavřete 
zátkami před vychladnutím. Radiátor se nikdy nesmí zcela zaplnit kapalinou, 
vlivem ohřátí by pak mohlo dojít k jeho poškození. Nikdy nezapínejte radiátor 
bez náplně, hrozí poškození topného tělesa a dalších částí elektroinstalace. 

 

Přesný návod použití kapaliny FRITERM® P PLUS je uveden na balení. 
Velikost náplně kapaliny v radiátoru zjistíte v technickém výkresu daného radiátoru. 
 


